
－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○
3 ○
4 ○
5 ○
6 ○
7 ○
8 ○
9 ○
10 ○
11 ○

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2022 48

公表日 令和5年4月14日

工事･委託
場所

潟上市天王字細谷長根　地
内

工事･委託
名称

建物等補償算定業務
委託

工事･委託
種別

補償コンサ
ルタント業

務

工事･委託

二田追分線  補償算定業務一式

契約年月日 R5.3.15
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R5.3.15
（当初） 完成時期 R6.3.15

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日 令和 5 年 3 月 9 日
　予定価格　　　　　 円 a 13,530,000 　

b 1,230,000

　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

　入札書比較価格　円 a-b 12,300,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 12,100,000

うち消費税　　 円

　最低制限価格（消費税抜き） 円

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

創和技術株式会社 秋田県秋田市山王六丁目２０番７号 11,000,000 落札

入
札
参
加

初入札（随契見積）
商号及び名称 所在地

物件部門および営業補
償・特殊補償部門  主
たる営業所秋田管内

興建エンジニアリング株式会社 秋田県秋田市新屋比内町８番４５号 11,700,000
11,800,000

株式会社さくら技研 秋田県秋田市川尻町字大川反１７０番地２６ 11,800,000
株式会社ウヌマ地域総研 秋田県秋田市八橋新川向１３番１９号

株式会社都市整備 秋田県秋田市川尻みよし町１１番１号 11,980,000

12,000,000
秋田県秋田市山王中園町１１番３８号 12,000,000

株式会社石川技研コンサルタント 秋田県秋田市山王中島町４番１号 12,000,000
シンコウ補償株式会社 秋田県秋田市山王中園町３番２９号

株式会社ユタカ設計 秋田県秋田市泉北一丁目１９番１８号 12,110,000
株式会社第一補償コンサルタント

株式会社測地コンサルタント 秋田県秋田市寺内堂ノ沢二丁目１番１号 12,180,000

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

株式会社眞宮技術 秋田県秋田市山王五丁目１１番９号 12,280,000

項目 令和5年4月14日

　契約締結年月日 令和 5 年 3 月 15 日
　契約の相手方の名称 創和技術株式会社
　契約の相手方の住所 秋田県秋田市山王六丁目２０番７号
　工事･委託の場所 潟上市天王字細谷長根　地内
　工事･委託の名称 建物等補償算定業務委託
　工事･委託の種別 補償コンサルタント業務

　工事･委託の概要 二田追分線  補償算定業務一式

　着　工　時　期 令和 5 年 3 月 15 日

　完　成　時　期 令和 6 年 3 月 15 日
12,100,000

うち消費税額 1,100,000
　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○
3 ○
4 ○
5 ○
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2022 49

公表日 令和5年4月14日

工事･委託
場所

潟上市天王字細谷長根  地
内

工事･委託
名称

二田追分線改良工事
工事･委託

種別
一般土木

工事

工事･委託 施工延長Ｌ＝５２０ｍ、幅員Ｗ＝６．５（１２．０）
ｍ、舗装工表層（道路・路肩部） Ａ＝４，４３０㎡
（歩道部）Ａ＝８７６㎡、道路土工、排水構造物
工等一式

契約年月日 R5.3.29
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R5.3.29
（当初） 完成時期 R6.3.29

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日 令和 5 年 3 月 23 日
　予定価格　　　　　 円 a 143,132,000 　

b 13,012,000

　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

　入札書比較価格　円 a-b 130,120,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 138,820,000

うち消費税　　 円

　最低制限価格（消費税抜き） 円 116,236,000

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

むつみ造園土木株式会社潟上本店 秋田県潟上市天王字棒沼台３０６ 126,200,000 落札

入
札
参
加

初入札（随契見積）
商号及び名称 所在地

一般土木工事Ａ級の市
内または準市内業者 、
特定建設業許可

マルト建設株式会社 秋田県潟上市飯田川飯塚字塚ノ越５０番地の１ 128,000,000
128,800,000

秋田瀝青建設株式会社 秋田県潟上市飯田川下虻川字上谷地１６１番地 128,900,000
株式会社菅与組 秋田県潟上市昭和乱橋字下畑５０番地

ユナイテッド計画株式会社潟上営業所 秋田県潟上市昭和豊川槻木字槻１３番地の１ 129,120,000

 

  
  

  
 

  

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

項目 令和5年4月14日

　契約締結年月日 令和 5 年 3 月 29 日
　契約の相手方の名称 むつみ造園土木株式会社潟上本店
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市天王字棒沼台３０６
　工事･委託の場所 潟上市天王字細谷長根  地内
　工事･委託の名称 二田追分線改良工事
　工事･委託の種別 一般土木工事

　工事･委託の概要

施工延長Ｌ＝５２０ｍ、幅員Ｗ＝６．５（１２．０）
ｍ、舗装工表層（道路・路肩部） Ａ＝４，４３０㎡
（歩道部）Ａ＝８７６㎡、道路土工、排水構造物
工等一式

　着　工　時　期 令和 5 年 3 月 29 日

　完　成　時　期 令和 6 年 3 月 29 日
138,820,000

うち消費税額 12,620,000
　契約変更①の理由
　契約変更②の理由
　随意契約の理由



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○ ○ ○ ○
3 ○ ○ ○ ○
4 ○ ○ ○ ○
5 ○ ○ ○ ○
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2022 37

公表日 令和5年4月14日

工事･委託
場所

潟上市飯田川下虻川字新潟
端地内ほか

工事･委託
名称

橋梁補修工事（豊川大
橋ほか３橋）

工事･委託
種別

一般土木
工事

工事･委託

断面修復工及び塗装工

契約年月日 R4.9.13
入札契
約方式

指名競争入札概要 着工時期 R4.9.13
（当初） 完成時期 R5.3.29

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日 令和 4 年 9 月 9 日
　予定価格　　　　　 円 a 4,598,000 　

b 418,000

　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

　入札書比較価格　円 a-b 4,180,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 4,400,000

うち消費税　　 円

　最低制限価格（消費税抜き） 円

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

有限会社共友建設 秋田県潟上市天王字天塩１０１６－３ 4,000,000 落札

入
札
参
加

初入札（随契見積）
商号及び名称 所在地

一般土木工事Ｃ級に登
録のある市内業者

有限会社杉淵鉄工建設 秋田県潟上市天王字天王８９番地 4,180,000
辞退

株式会社田仲建設 秋田県潟上市昭和大久保字北野大崎道添２００番地５ 辞退
有限会社センケン 秋田県潟上市飯田川下虻川字街道下一本木４８番地１

有限会社渡辺商事 秋田県潟上市昭和乱橋字開上関田１０９番地 辞退

 

  
  

  
 

  

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

項目 令和4年10月14日 令和 5 年 4 月 14 日

　契約締結年月日 令和 4 年 9 月 13 日 令和 5 年 3 月 10 日
　契約の相手方の名称 有限会社共友建設 同左 同左
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市天王字天塩１０１６－３ 同左 同左
　工事･委託の場所 潟上市飯田川下虻川字新潟端地内ほか 同左 同左
　工事･委託の名称 橋梁補修工事（豊川大橋ほか３橋） 同左 同左
　工事･委託の種別 一般土木工事 同左 同左

　工事･委託の概要 断面修復工及び塗装工 同左

　着　工　時　期 令和 4 年 9 月 13 日

　完　成　時　期 令和 5 年 3 月 29 日 令和 5 年 3 月 29 日
4,400,000 5,694,700

うち消費税額 400,000 517,700
　契約変更①の理由 現地精査による断面修復工の増（中道橋、飯塚浜橋）等による
　契約変更②の理由
　随意契約の理由



－

建設工事・委託業務に係る業者選定経緯・入札結果・契約内容等

1 ○ ○ ○ ○
2 ○
3 ○
4
5
6
7
8
9
10
11

公表日 公表日 公表日

　契　約　金　額 （円）

契約公表番号 2022 43

公表日 令和5年4月14日

工事･委託
場所

潟上市飯田川飯塚字水神端
地内

工事･委託
名称

新道上地区側溝改良
工事

工事･委託
種別

一般土木
工事

工事･委託
落蓋式Ｕ型側溝３００Ａ：Ｌ＝６８ｍ、
表層Ａ＝２３４ ㎡

契約年月日 R4.12.9
入札契
約方式

条件付き一般競
争入札

概要 着工時期 R4.12.9
（当初） 完成時期 R5.3.29

整
理
番
号

業　　者　　選　　定　　経　　緯 入　札　結　果　等

入札参加申込（指名・随契見積徴取）業者
入札参加要件充足状況

（指名理由） 入
札
参
加
資
格
の
有
無

確
認
・
指
名
通
知
の
有
無

　入札（見積徴取）年月日 令和 4 年 12 月 6 日
　予定価格　　　　　 円 a 6,358,000 　

b 578,000

　低入札調査基準価格（消費税抜き） 円

（消費税抜き）　円

再　入　札

（消費税抜き）　円

　入札書比較価格　円 a-b 5,780,000
　請負決定額（落札価格×1.10） 円 6,325,000

うち消費税　　 円

　最低制限価格（消費税抜き） 円 5,067,000

低入札価格
調査対象者

入札・見積金額
摘要

入札金額
摘要

株式会社瀬下土建 秋田県潟上市天王大崎字野沢１８１番地 5,750,000 落札

入
札
参
加

初入札（随契見積）
商号及び名称 所在地

一般土木工事A級、Ｂ
級、Ｃ級またはその他
（経審あり）に登録のあ
る市内または準市内業
者

有限会社伊藤建設 秋田県潟上市天王字蒲沼１２３番地７ 5,750,000　　くじ
5,780,000

株式会社伊藤特殊工事 秋田県潟上市天王字上出戸２０－４ - 辞退
マルト建設株式会社 秋田県潟上市飯田川飯塚字塚ノ越５０番地の１

  

 

  
  

  
 

  

契　　　約　　　内　　　容　　　等
契約区分 当初契約 契約変更① 契約変更②

  

項目 令和5年1月17日 令和 5 年 4 月 14 日

　契約締結年月日 令和 4 年 12 月 9 日 令和 5 年 3 月 17 日
　契約の相手方の名称 株式会社瀬下土建 同左 同左
　契約の相手方の住所 秋田県潟上市天王大崎字野沢１８１番地 同左 同左
　工事･委託の場所 潟上市飯田川飯塚字水神端  地内 同左 同左
　工事･委託の名称 新道上地区側溝改良工事 同左 同左
　工事･委託の種別 一般土木工事 同左 同左

　工事･委託の概要
落蓋式Ｕ型側溝３００Ａ：Ｌ＝６８ｍ、表層Ａ
＝２３４ ㎡

同左

　着　工　時　期 令和 4 年 12 月 9 日

　完　成　時　期 令和 5 年 3 月 29 日 令和 5 年 3 月 29 日
6,325,000 6,488,900

うち消費税額 575,000 589,900
　契約変更①の理由 現場精査による排水構造物の数量変更等による
　契約変更②の理由
　随意契約の理由


